
 

 

Управление образования администрации города Хабаровска 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

г. Хабаровска «Детский сад комбинированного вида №209» 

 

ПРИКАЗ 

            30.12.2022 г № 70 

Об организации антикоррупционной 

 деятельности в МАДОУ №209 
 

В соответствии с ст.13 Федеральный закон от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ"О 

противодействии коррупции", подпункта 25 Указа Президента РФ от 02.04.2013 года № 

3096 «О мерах по реализации  отдельных положений ФЗ «О противодействии коррупции», 

в целях организации работы по противодействию коррупции в МАДОУ №209 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать приказ №  42 от 31.08.2022 «О назначении ответственного лица  за 

антикоррупционную деятельность  в ДОУ» утратившим силу. 

2. Назначить ответственных лиц, наделенных функциями по предупреждению 

коррупционных действий в МАДОУ №209:    

-заместителя заведующего по ВМР  И.В. Сумбаеву. 

 - учителя логопеда, председатель ПК  С.Н. Попову ;  

-  делопроизводителя О.В. Казанцеву. 

3.Вменить в обязанности ответственным: 

- разработку и представление на утверждение проектов локальных нормативных актов, 

направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции; 

- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных 

правонарушений работниками предприятия;  

- организация проведения оценки коррупционных рисков;  

- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению 

коррупционных правонарушений, а также о случаях совершения коррупционных 

правонарушений работниками, контрагентами предприятия или иными лицами;  

- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия 

коррупции и индивидуального консультирования работников;  

- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и 

правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению или 

расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно-розыскные 

мероприятия;  

- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка 

соответствующих отчетных материалов.  

4.Утвердить: 

- План мероприятий по противодействию коррупции в МАДОУ №209 на 2023г 

-Перечень должностей МАДОУ №209, замещение которых связано с коррупционными 

рисками 

- Положение о комиссии по противодействию коррупции в МАДОУ №209 

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Заведующий МАДОУ №209                                        Л.К. Хафизова 

С приказом ознакомлена:                         И.В. Сумбаева                        С.Н. Попова ;  

                           . Казанцева. 



 

Управление образования администрации города Хабаровска 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

г. Хабаровска «Детский сад комбинированного вида №209» 

 

 
 

ПРИКАЗ 

  от 23.12.22 г. № 69 

«О мерах по усилению   

антикоррупционной деятельности» 

В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях организации работы 

по противодействию коррупции в МАДОУ №209 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственному по предупреждению коррупционных действий Казанцевой О.В 

усовершенствовать уголки по антикоррупции, на которых разместить ^ 

- нормативные локальные акты, обеспечивающие прозрачность нормативной 

базы. 

- опечатанный ящик, журнал по обращениям граждан в доступном месте.   

2.Утвердить : 

- Антикоррупционные стандарты 

- Программу по противодействию коррупции в МАДОУ №209 На 2022 – 

2025 

- Порядок уведомления руководителя в МАДОУ №209 о фактах обращения в 

целях склонения работника к свершению коррупционных правонарушений 

- Положение о комиссии по урегулированию конфликтов интересов 

- Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов 

 

3. Ответственному за сайт Кругловой Н.В.  разместить на сайте ДОУ информацию 

по антикоррупции.  

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий     /Л.К.Хафизова/ 

 

С приказом ознакомлены:                            О.В. Казанцева  

                                     Круглова Н.В 

 


		2023-03-23T22:35:52+1000
	Хафизова Людмила Каюмовна
	Я являюсь автором этого документа




